1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２８年２月１５日（月）

開会 午後   ２時５６分

閉会 午後   ３時３２分

２．会  場  三次市役所本館 ６階 ６０３会議室

３．出席委員  教 育 長 松 村 智 由

        委 員 沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

 委 員 藤 原 博 已

        委    員 土 井 純 子

４．出席職員  教 育 次 長 中 宗 久 之

学校教育課長 稲 倉 孝 士

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

 文化と学びの課長 杉 原 達 也

教育総務係長 廣 瀬 恭 子

文化と学びの課主任 宮 西 美 裕

５．議事日程

  （１）議案第４１号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

（非公開）

  （２）協議１    ３月補正予算要求について（非公開）

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告をお願いする。

松村教育長 北広島町立芸北小学校の児童がスキー授業中に亡くなる事故があった。現

在，広島県教育委員会ではスキー教室に係る指導者等の安全管理，スキー

技能等に関する調査をしているところである。

２月９日から１２日にかけて君田小学校１年生，２年生でインフルエンザ

のため学級閉鎖をした。この時期はノロウイルス等感染性胃腸炎も流行し

てくるため，注意喚起をしている。

2

広島県公立高校の入学者選抜については，選抜Ⅱの願書受付が本日から始

まった。インフルエンザで心配な学校もあるが，健康管理をして受験させ

るよう各学校で取り組んでいる。

年度末や学期末を迎えるにあたり個人情報の漏えい防止や書類の保管等，

公文書の管理について注意している。合わせて提出期限の確認と期限内提

出を指導している。

小学校事務職員が９００万円を超えて給食費等を着服する事件があった

が，会計管理についても，関係諸帳簿と確認すること等指導している。

最後に教科書採択に関わって様々な報道がされているが，広島県教育委員

会が現在，詳しい調査をしているところである。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第４１号およ

び協議・報告事項の協議１については三次市議会提案予定の案件のため，

公開になじまないものと判断する。ついては同会議規則第１４条第１項に

より非公開にしたいと思うので，皆さんにお諮りする。異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

松村教育長 それでは，議案第４１号および協議１については非公開とする。

議案第４１号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

松村教育長 続いて，協議・報告事項に移る。事務局からの説明を求める。

協議１    ３月補正予算要求について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

松村教育長 これをもって本日の会議を終了する。